
 
Secretaría de Junta Directiva 
M-SJD-035-2024 
 

1 
 

MINUTA ACUERDOS JUNTA DIRECTIVA 
Sesión Extraordinaria N°6657 celebrada el 16 de agosto de 2024 

  
M-SJD-035-2024 

 
❖ Según consta en Artículo Único, Inc. 1) se tomó acuerdo que textualmente dice: 
 
CONSIDERANDO 
 
Que en la Sesión Ordinaria N°6604, Art. III, Inc. 2), Punto c) del 14 de setiembre de 2023 la Junta 
Directiva adoptó el siguiente acuerdo: “c) Destacar la importancia de la Comisión de Riesgos a 
nivel institucional y solicitar que el próximo año, previo a realizar el ejercicio de presentación de 
avances del Presupuesto 2025, se presente a la Junta Directiva un informe de esta Comisión. 
ACUERDO FIRME” 
 
POR TANTO 
 
Con los votos a favor de la Sra. Ángela Mata Montero, Licda. Alicia Borja Rodríguez, Lic. Rodolfo 
Freer Campos, Arq. Juan Carlos Sanabria Murillo y MSc. Virgilio Calvo González, SE ACUERDA:  
 
a) Dar por recibido el “INFORME DE CONSOLIDACIÓN DE RIESGOS – PROYECTO 
PRESUPUESTO 2025”, presentado por la Comisión de SEVRI mediante oficio SEVRI-001-2024 
del 14 de agosto del 2024, en cumplimiento del acuerdo adoptado en la Sesión Ordinaria N°6604, 
Art. III, Inc. 2), Punto c) del 14 de setiembre de 2023. ACUERDO FIRME 
 
b) Incorporar a los dueños de procesos en las presentaciones del Proyecto Presupuesto 
2025. ACUERDO FIRME 
_________________________________Última línea____________________________________ 


